[bookmark: _GoBack]ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 января 2008 г. N 2

О ЛЬГОТНОМ ПРОЕЗДЕ ОТДЕЛЬНЫХ КАТЕГОРИЙ ГРАЖДАН - ЖИТЕЛЕЙ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ НА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОМ ТРАНСПОРТЕ
ПРИГОРОДНОГО СООБЩЕНИЯ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Ленинградской области от 20.01.2009 N 3,
от 06.04.2012 N 101, от 26.04.2012 N 127, от 01.03.2013 N 50,
от 04.04.2016 N 87, от 17.04.2017 N 111, от 05.03.2018 N 69)

В целях обеспечения льготного проезда отдельных категорий граждан - жителей Ленинградской области на железнодорожном транспорте пригородного сообщения Правительство Ленинградской области постановляет:

1. Управлению Ленинградской области по транспорту обеспечить своевременное заключение с открытым акционерным обществом "Северо-Западная пригородная пассажирская компания" (далее - перевозчик) договоров о перевозке на льготных условиях отдельных категорий граждан по территории Ленинградской области и Санкт-Петербурга железнодорожным транспортом пригородного сообщения (далее - договоры), предусмотрев в договорах:
(в ред. Постановлений Правительства Ленинградской области от 01.03.2013 N 50, от 17.04.2017 N 111)
[bookmark: P18]а) обеспечение перевозки граждан - жителей Ленинградской области, указанных в абзаце первом части 1 статьи 8.1, частях 1 и 2 статьи 8.2, абзаце первом части 1 статьи 8.4, абзаце первом части 1 статьи 9.1 и получающих ежемесячную денежную выплату в соответствии со статьями 8.5 и 9.2 областного закона от 17 ноября 2017 года N 72-оз "Социальный кодекс Ленинградской области", осуществляемой перевозчиком с 1 января по 31 декабря очередного календарного года с оплатой проезда в размере 11 процентов тарифа на перевозку пассажиров железнодорожным транспортом пригородного сообщения, установленного в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года N 239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)";
(в ред. Постановлений Правительства Ленинградской области от 20.01.2009 N 3, от 06.04.2012 N 101, от 05.03.2018 N 69)
[bookmark: P20]б) обеспечение перевозки пенсионеров - жителей Ленинградской области, получающих пенсию в соответствии с законодательством Российской Федерации (за исключением лиц, получающих ежемесячные денежные выплаты, предусмотренные законодательством Российской Федерации), осуществляемой перевозчиком в 2012 году с 27 апреля по 31 декабря и начиная с 2013 года с 1 января по 31 декабря с оплатой проезда в размере 15 процентов тарифа на перевозку пассажиров железнодорожным транспортом пригородного сообщения, установленного в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 7 марта 1995 года N 239 "О мерах по упорядочению государственного регулирования цен (тарифов)";
(в ред. Постановлений Правительства Ленинградской области от 26.04.2012 N 127, от 05.03.2018 N 69)
в) порядок оформления и учета перевозчиком разовых проездных документов (билетов) для льготного проезда отдельных категорий граждан, указанных в подпунктах "а" и "б";
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 20.01.2009 N 3)
г) порядок возмещения убытков перевозчика, возникающих от предоставления льготного проезда по действующему тарифу отдельным категориям граждан, указанных в подпунктах "а" и "б";
(в ред. Постановления Правительства Ленинградской области от 20.01.2009 N 3)
д) срок действия договоров не менее одного календарного года.
2. Комитету финансов Ленинградской области обеспечить финансирование выполнения денежных обязательств, возникших в результате заключения договоров.
3. Признать утратившим силу постановление Правительства Ленинградской области от 18 марта 2005 года N 58 "Об утверждении Положения о порядке проезда отдельных категорий граждан, проживающих в Ленинградской области, в железнодорожном транспорте пригородного сообщения по территории Ленинградской области и Санкт-Петербурга".
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области по строительству.
(в ред. Постановлений Правительства Ленинградской области от 04.04.2016 N 87, от 17.04.2017 N 111)

Губернатор
Ленинградской области
В.Сердюков